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skoi o jakoby mne miloval ípra
vlní skoro znala Jsem ten roť
díl — neboť jsem pocítila co to

jest býti milována j ale Jako on

nyní Jsem vyloučila lásku z vý

poZ-t- a myslila pouze na povi-
nno! Zápasila Jsem se svou

vnitřní temnou vidinou před níž

s! (Jírttud mraéna valila 1'přfmnř
hluboce houroucné prahla jsem

po lom abych vykonala co jest

správné a jediné to "OkaŽ mi

cesiu okaŽI" prosila jsem Doba

lyla jsem více vzrušena než kdy-

koli} a bylo li to co následovalo

účinkem vzrušeni čtenářka ať po-

soudí
V celém domě bylo ticho ne

bof myslím kromě Johna a mne

všichni uchýlili se na odpočinek

Cocíů Žiuoíní boloúm

(♦vrť rtaUam f Lift) Uk dála na MtU ku

vUětl Mnoho jich tak utMto a tvrdl i Jt ťi valmi
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bystu vzala do ruky kříž křesťan-

ského utrpení a dosáhla tím ko-

runy andělské Až se od dne

ška za čtrnáct dní vrátím budu
očekávatí vašeho určitého roz-

hodnuti Zatím však bděte a mo-

dlete se abyste nevešla v pok uše

ní Věřím že duch váš Je volný
avšak vidím že tělo je slábo Du-

du se za vás vroucné modliti
Vá- š- John"

"Duše má Je ochotna čínítl vše

co je správné" odpověděla jsem
sama sobě "doufám že tělo mé

bude dosti silným aby vyplnilo
vůlí nebes až tato bude mi jasné
známa Kozhodié bude mít i tlu-

stí síly k tomu aby hledalo a pá-

tralo — po východu t tohoto

mračna pochybnosti a nalezlo jas-

ný den jistoty"
Dylo to prvního června ráno

bylo chladné a pochmurné déšť

šlehal nepřetržitě do oken mého

pokoje
Hlyšela jsem jak dvéře v prů-

čelí domu se otevřely a John vy-

šel ven Dívajíc se oknem vidě-

la jsem ho jiti zahradou ubírat
se bažinatým údolím směrem ke

Wbítcrossu — by tam vsedl do

poštovního vozu

"Také já půjdu touto cestou v

několika málo hodinách milý

strýčku" myslila jsem si "také

já vsednu do poštovního vozu za

Wbítcrossu j neboť také já musím

ještě někoho vyhledat i dříve než

opustím navždy Anglii"
Do snídaně zbývaly ještě dvě

hodiny Prázdný ten čas vyplni-

la jsem tím že jsem zvolna pře-

cházela po pokoji přemýšlejíc o

podivném hlasu jenž předešlého
dne dal záměrům mým nynější
směr Vzpomínala jsem nit své

značné vnitřní rozrušení jež jsem

tehdy prožívala a věru mohla

jsem si vše tak dobře připamato-vat- i

neboť nevysvětlitelná zvlášt-

nost celého toho případu tanula
mi dosud na mysli Opět zněl ml

v duchu onen hlas který jsem
včera slyšela znovu ptala jsem
se odkud pocházel alo otázka ta

zůstala nezodpověděna jako dmi

včerejšího zdálo se mi že hlas

ten byl Mi mně a ne ve světě ze-

vnějším Uvažovala jsem zda

snad to nebyl pouze výsledek roz-

drážděných nervů — pouhý snad

přelud
Avšak výkladu tomu nenudila

jsem uvěřili a celá věo zůstávala
mi i nadále nepochopitelnou

nejspíše se mi zdála být nějakým
vnuknutím

Tajuplný ten otřes smyslů

mých dostavil se tak náhle jako
zemětřesení jež otřáslo základy
vězení v němž byl vězněn Pavel

a Lilou ono otevřelo dvéře mé

duše již vysvobodilo t pout —

probudilo ji ze spánku z něhož

probudila se uleknuta a strachem

se chvějMe Třikráte dolétlo vo-

lání k mému zděšenému sluchu
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"A pk" pokračovala jsem

"ačkoli mám jedín sesterskou

ná klomiont k němu přece kdy-

bych byla nucena býlí jeho ze-no- u

dovedu si předat a vil i mož-

nost toho In bych pojala jakousi

nevyhnutelnou divnou muěívou

lásku k němu poněvadž jest tuk

nadaný a často v jeho pohledu

chování 1 hovoru býv& jistá hr-

dinná vznešenost V tomto přípa-

dů by osud mftj byl nevyslovitel-

ný trapný Nepotřeboval by mne

milovat a kdybych j4 projevila
ten cit dal by mí eítití U to

jest ode mne něco zbytečnčho co

ode mne nežádá co se nepatři —

Vím že by to učinil"
"A přece John je dobrý čl-

ověk" pravita Diana

"Jest dobrý a veliký človčk e

zapomíná nemilosrdné na city

a nároky malých lidi když sle-

duje své vlastni velké cíle Pro-

to jest lépe těm nepatrným vy-

hnou li se niu z cesty aby je na

svém postupu nezadupul Zde při-

chází I Odejdu Diano" A "Pr-

chala jsem nahoru když jsem ho

zahlédla vcházet i do zahrady
Ale byla jsem nucena opět se

M ním setkali U večeře II jídla
zdál se býti zrovna tak klidným

jnko obyěejně Myslila jsem h:

sotva bude se mnou mluvit a vř- -

děla jsem že vzdal se nledovánl

svého návrhu na manželství se

mnou pokračování ukázalo že

jsem se mýlila v obém Oslovil

mne přesné svým obyčejným

způsobem anebo tak co ode dá-

vna bylo jeho obyčejným způso
bem — úzkostliví zdvořilým Ne 1

pochybné vzíval pomoc ducha

svatého ku potlaěení hněvu kte

rý jsem v něm vznítila a nyní vě

řil že rnnS odpustil znova
Za večerní řtení před modlit

bou vybral dvacátou první kapi

tolu zjeveni JVylo vždycky mílo

noslouchati jak jeho rtu pádu-l- a

slova bible j nikdy jeho krás-

ný hlas nezněl tak sladce a plné
— nikdy jeho způsob přednesu'
nestal se tak dojímavým ve svá

ušlechtile-
-

jednoduchosti jako

když podával proroctví ÍJoží a

dnes veěer přijal ten hlas slav-

nostnější zvuk — ten způsob
smysl — když seděl

svého domácího kruhu

(májový měsíc svítil nezastřeným
oknem a učinil skoro zbytečným
světlo avíco na stole) jak tu se-

děl klonS se nad velkou starou

bibli a lícil dle ní vidění nového

nebo a nová zcm5 — vyprávěl

jak Duh přijde dlíti s lidmi jak
osuší všecky slzy s jejich oěí a

hlásal že nebude již smrt aniž

trastl ani pláěe ani již bolestí

poněvadž tyto věci minuly

Následující slova uchvátila mne

zvlášť jak je pronášel zejména

ježto jsem cítila dle lehké nevy-líciteln-

změny v hlase že proná-

šeje je jtohlédl na mne

uf „ m
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ta a konecni užaslá Procítil v)'
likost a dobrotu avčho cíla tuk u

pfimnA ostatnl kteří slyíelí ho

zuří orodovat nemohli lid cítit jí
Ui
Když bylo po modlítbfi loudili

jsme se nlmj mři odjeti ráno

velmi brzy Když Diana a Maric

ho políbil odešly z pokojů —

ve shodé myslím pokynem kte-

rý jím byl do ucha posental po-

dala jsem mu ruku a přála ifí-jcmno- u

cestu

"Dčkuji vám Johanko Ink

jsem pru vil vrátím se i Caia-bridir- e

ra čtrnáct dul: ta doba te

dy zbývá vám jcátž na rozmysle- -

nou Kdybyca poaiecni jkihu

pýťhy neřekl bych vám již uifa-h- o

o sňatku mi mnou: ttlo já po

slouchám sví poviiliorti A (tlili:

cbovuii před oři mu vfi j první
cil — všecko kotiut k slávě Hnl

Mftj Pán dlouho trpěli tuk budu

l já Nemohu ván vydat i v ne

bezpečí liu by jako nástroj zlo-

by j jdíte do M b —- rozhodnete

hi dokud jňt5 jest čas Vzpo-

meňte ni Že nám uloženo dílo do

kud jest den — neboť dána jcnt

výstraha že "nastanu noc kdy

nikdo nebude pracovat" l'aina-tujt- e

na osmi bohatce který mři

dobro na svčtč Hůh dcjž vínu

síly abyste vyvolila tu lepil

stránku kteri nebude odňata od

vásl"
Položil mí ruku na hlavu když

pronášel tato Klova Mluvil oprav-dov- é

vlídné j jeho pohled nebyl

vřru takový jakým se divil mile-

nec na svou vyvolenou ale jako

pastýř který volá zpét zbloudi-

lou ovei — anebo lépe jako 1 ráž

ný andél jenž střeží duši za niž

jcnt zodpověděn VSichni nadaní

muži ať mají eit nebo ne hC jsou

horlivei Iiebo Mlíažíveí anebo de

anoty — předpokládaje toliko žu

jsou upřímní — mají svá vzncSe-n- é

chvíle kdy podmaňují a vlád-

nou Cítila jsem úctu k Johnovi

— úctu tak velikou žo pod jejím
vlivem byla jsem uvržena ihned

ua stanovisko Jemuž jsem so tuk

dlouho vyhýbala Octla jsem hu

v pokušení neehati zápas nim

— nechat i ho unáseti proudem je

ho vňle do zálivu jeho existence

abych tam ztratila svou vlastni

Hyla jsem nyní opanována od no-

ho tak mocné jako už kdysi dří-

ve ovitém způsobem poněkud ji-

ným od jiného Hyla jsem blá-

hová po obakrát Povoliti ten-

kráte bývalo by prohřeSením se

oproti záHttdám povolili nyní by-

lo by hříchem oproti zdrcenému

rozumu Tak smyslím v této

chvíli hledím-l- i zpátky na tehdej-

ší rozhodný okamžik — nyní

klidných časů nebyla

jsem mí ihned vědoma bláhovosti

Stála jsem bez hnuti pod ru-

kou svého svétitelo Zapomenula

jsem na jakýkoli odpor — mé a

vy byly překonány — moje

zápolení znemožněno To nemož

chodem Náboženství velelo -

vot so sevrkal jako rňženeo —

brány smrti se otvíraly ukazují
ce véénust ZH sebou zdálo se že

k vidi bezpečné věčné blaženosti

zde mňže byti obětováno

vte ně Temuý pokoj byl pln

!jm vždycky kdybych nyní po

volila i byrH mMrrý den hyU-

uuťen laosti velui drlvějilha

Jvirpreld J-h- piiVsha sm lnťltl
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vn m V4 mwnu i'a
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iMitaraka jsou vtdy té najlejlt Jakoall ZkutU

hoiiltl u ah Jadnou a MjlatA U podruh jiUJda-t- a

aa — fboll na H)IAdAnt daviát do domu

mokno uílnlll tnlofananti Doaglas 4711

Jediná svíce dohoíívalaj pokoj

byl pln svitu měsíčního Moje

srdce bušilo rychle a silně takže

jsem slyšela jeho tlukot Náhle

se ustavilo následkem nevylíčí-lelnh-

pocitu který je uchvátil

a projel mi hned hlavou i celým

tělem Točit ten nebyl jako e- -

lektrícký ráz ale byl zrovna tak

ostrý tak divný tuk úžasný
na moje smysly jakoby

jejich nejvyšší dosud činnost bý

vala jen tuposti z níž byly násil-

né vyburcovány k procitnutí J ty-

ly napjaty v nejvyšším stupni
zrak i sluch čekaly kdežto já
chvěla se na celém těle

"Co jste zaslechla! í'o vid-

íte!" tázal se John Neviděla

jsem ničeho ale slyšela jsem kde

si volatí bbiN —

"Johanko! Johanko! Johan

ko!" — nic víc

"líože co je to!" zaúpěla

jsem
Mohla jsem říci "Kde to je?"

neboť nezdálo se to býti v pokoji
- ani v domě — ani v zahradě

nevycházelo to ani i věnčí —- ani

ze sjíod země — ani z hořejška

SlyšHa jsem to ~~ kde či odkud

navždy nemožno říci! A byl to

hlas lidské bytosti — hlas známý

milovaný dobře zapamatovaný—

hlas Edwarda Kairfimo Jíoelie- -

stra u mluvil bolně a žalně trp-

ce prudce naléhavě

"JÍŽ jdu!" zvolala jsem "tě
kej mne! Ah já přijdu!" Sko-

čila jsem ke dveřím a nahlédla

do chodby: byla temná Vybě

hla jsein do zahrady: byla prázd-

ná

"Kde jsi?" zvolala jsem

Vrchy za Marsh Olenem vy

slaly zpět slabou ozvěnu — "Kde

jsi?" Naslouchala jsem Vítr

lkal tiše mezi jedlemi všechna

blata byla opuštěná a půlnočním

tichem zastřena

"Prvé s pověrou!" podotkla

jsem když se mi zdálo že zjeveni

zdvihlo se temně vedle černého

tisu u vrat "To není tvňj klam

ani tvoje čarování jest to dílo

tvého nitra Itylo rozčileno a —

žádný div — učinilo co mohlo"

Vytrhla jsem se Johnovi který
za mnou přiběhl a chtěl mne za

držet Nastal mně cas abych na- -

byla vrchu Moje síly se vzmuži-

ly a rozmohly flek la jsem inu

aby ustoupil od otázek nebo po
známek zadala jsem ho alty

oile mne musím u chci být
samot na Poslechl ilineil Kde

jest dosti moci kir rozkuzu

nikdy nechybí Sla

jsem nahoru do svého pokoje a

uzamkla se v něm po té padla
jsem na kolena a modlila se svým

zpÚMtdH-- — docela jinak než

John ale neméně vroucně Zdálo

se ža pronikám velmi hluboko

mocného Delta a má duše vrhla

vděčně k Jeho nohám Vstala

jsem po tomto díknvzdáid vstala

jsem i byla jsem roahodiiuta

I ulehla jsem be obavy uklidně-

na — dychtivé očekávajíc alty

nastal bitý den

Kapitola XXXVI

tmiábU počínalo ssitat vsta-

la jvm jakmile první paprsky
tbiiiiibu Mvětta vmkly do mé hJ
nice Al dvA hodiny věnovala

jellt UipOl Adiht SVýeh VČel jel
iiitb'a)y m v mém pokoji v riu
ttýeh mUuvkách a v itUuíku přá-

la jjHiti si tolii aby tk metaly
llloJvliV l é lil 4 liepi iloiiiltiMitl

l MmvilťU jívia st na krátkv

dovolili

Míltllll lití'lt jlťlu j tk Jltbli

upouitl vm jibu V lh dlť- -

ti s tAiiavil UtámU jwin '

lti bmt na tut# klepsit ml m

tlu m lak piltréd j kouk
apiri ihmIh tlvťfp XdiKU Jm

HyU 14 ttťtu tipAli létu slo- -

Ul
"Xfotm vé ř cptistiU ittu

Uk ttikU Kdybyst KiU vydr--

JMt jM Htaloii fhilH biU

JfaVmiit A VMíWĚt UtWtO IBO BCIIÚZKY JBMT

HB DALnimA "WTAUIIA5IT A

nOHTINFO—
t eiala 130t raroaia ulloa

Pravá im)ort9vaaá piva 'u- -
ILř-KÍIBK- a Moáfauaklko l

tovaru v 1'lcnt t Cacltiok Rofrauniek Iluvaris pivo Pivo Asbauaar

Buah a ivatořnim Pauit ilikalo roialklou nutael
Kaviraa pro iliwy eaa4 ia ss druhá poitlaaa

% i

ně — t j mftj sňatek m Johnem

~~ rychle připadalo mi možným

kVš se zřejmě měnilo náhlým

- # - i

dědictví všech věcí a já budu

Hohem jeho a on bude synem
rovm Ale" pomalu a zřetelné'

četlo "nepořádní nevěřící atd

hnilou hozeni v lezero v liemz O— - - - m

heft a síra hoři eo jest druhá

smrt"
Z toho jsem poznala jakého -

mi tu au Tolii rtliíťnl iti-- tu um '

Tichý tlumený triumf spolu i
toužnou opravdovosti značil pro-í)- "

I

411 (JIÍlllU4ii- -

lYllUlLíaflJH

I50HIIK

miiniii'i:k
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nesení těchto aUvnýoh veiiu k'wi %m

pitoly 1'ředčitatel myslit U j--j "Můžete se uyid nzbodmm

i i iu íli vHMAiiwlfk Lni tlí" táťal se misiunář Dntai

pronikajíc až do mého chvějícího
se srdce a nalézajíc ozvěnu v mé

duši jež se nebály aniž byly
zmítány děsem nýbrž naopak já-

saly v svrchované radosti nad

tím že jich úsilí korunováno bylo

zdárným výsledkem totiž Že se

jim podařilo iloslei neodvislosli

od obtížného těla

"Itěhem několika dnů dovím se

něčího o tom jehož hlas snad
mne včera volal" pravila Jsem k

subé končíc své uvažováni "Do-

pisy svými nedodčlala jsem se

žádného výsledku — snad osobni

pátrání povede spíše k cíli"
Při suSibtui oznámila jsem Di-an- ě

a Marii že hodlám se vydat i

na cestu která bude trvati nej
ménž čtyři dny
"Hamotna Johanko!" ptaly se

mne

"Ano cheí vidět i o pMi't

uslvšeti nějakých Kpráv ti námV

mi osobě o iiU jsem jíl dlouho
iilévhit tuilyiela" odpověděli

junt
Na tu mohly mi j 11 a nej

sptU i to myslily - i chovají

pUH lib' elit Ulimu tlé ItťUiAlU

ládtty ch marných n b j4 vkul
ku jettt tak často fikala avitk

přt SKČtU JeiuhoeitU udriely
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